
Nyhedsbrev til støtteforeningens 
medlemmer, November 2025.

Først af alt vil jeg sige tak til alle vores trofaste medlemmer, der år efter år har
støttet vores hjælpe arbejde omkring Heri Hospitalet. Uden jeres støtte ville vi
ikke have været i stand til at nå så langt. Men vi har stadig brug for jeres
hjælp til, at fortsætte dette arbejde, og når jeg erindrer mig de glade ansigter
på dem vi har hjulpet, så håber jeg, at I vil fortsætte med at hjælpe de fattige
og  for  fleres  vedkommende  forældreløse  unge  mennesker  i  Tanzania  til
uddannelse.

Indtil nu i år har 170 medlemmer betalt deres kontingent som er på 100 kr. for
hver person der står som medlem. Det er vi glade for men håber at mange
flere vil betale, så vi kan nå det antal som Skat kræver for, at vi kan beholde
fradragsretten i indkomstskat efter skattelovens § 8 stk.1.
Vi har indtil nu i år fået 50 gaver på minimum 200kr. og derover fra personer
der  opgiver  deres  navn  og  CPR-nummer,  så  vores  kasserer  Gertie
Baungaard i januar 2026 kan indberette disse til Skat, således at de opnår
fradrag herfor i skat. Men også her skal vi altså opnå mindst 100 gavegivere
af den slags. Så hvis I både vil betale Medlemskontingent og give en Gave så
husk at dele dem op til hver sin konto.

Medlems kontingent på: 100kr. indbetales på konto: 7780 1257930, 
husk at angive navn. 

Gave/donation på mindst 200kr. indbetales på konto: 7780 1409622, 
husk at angive navn og CPR nummer for fradrag. 
begge konti i Skjern bank Esbjerg afdeling. 

Hvis man ikke ønsker at meddele sit personnummer med gaven, kan vores
kasserer i  foreningen Gertie Baungaard kontaktes på telefon:  40.59.67.06.
Dette nummer kan også anvendes, hvis man ønsker at betale via Mobil Pay.

Som vi  meddelte  i  foråret  2025 i  vores  Nyhedsbrev  til  medlemmerne var
Marianne og jeg på Heri i to måneder først på året og det håber vi også vi kan
gennemføre igen i 2026.



Vi støtter i alt 11 unge mennesker i Tanzania med skolegang og uddannelse
på  Sundhedsskolen  på  Heri,  der  uddanner  både  sygeplejersker  (m/k)  og
Clinical Medicin Officers (begge uddannelser med fuld statslig autorisation).
Efter  at  have  fuldført  sidstnævnte  uddannelse  kan  man  så  søge  ind  på
lægestudiet og videreuddanne sig til læge. Enkelte af vores studerende har
ikke kunnet klare deres eksaminer, selv efter re-eksamination, og vi har derfor
været nødsaget til at stoppe støtten til dem.
 
Men der kommer hele tiden nye ansøgninger om støtte fra andre håbefulde
unge mennesker. Til forskel fra Danmark skal studerende i Tanzania selv eller
deres familie udrede betaling for deres uddannelse, som altså ikke er gratis.
Vi har også med foreningens midler hjulpet nogle meget fattige patienter til
behandling  på  Heri  (for  ellers  ville  de  bare  dø,  af  sygdomme  der  ellers
sagtens kan behandles). 
Vi håber derfor på, at vi igen i år kan sende penge til hjælp for disse formål.

Desuden vil vi, hvis vi får penge nok ind, gerne hjælpe med et byggeprojekt,
der omfatter en ny større bolig til de mandlige studerende på Heri. I øjeblikket
bor  de meget  trangt,  og har  kun med det  største  besvær plads til  tøj  og
personlige ejendele.

Mange hilsner fra Marianne og Morten.

foreningen har været i stand til at få etableret flere solcelle-anlæg og oprettet tre nye senge afsnit 
og undervisnings lokaler til studerende ved hospitalet, takket være gaver fra  Lions klubber, Blue 
Water i Esbjerg og flere andre. Tusind Tak for det!


